
علی اکبر صالحی

 بی دلیل نیســت 
کهن‌تریــن  ایــران 
به‌هم‌پیوسته  تمدن 
جهان اســت. ایران مردمانــی آگاه، غیور و 
صبوری دارد که طی هزاره‌هــا، مام میهن را 
– با اتکاء به مسئولیت‌پذیری و خرد جمعی 
خود - از گربادهای حــوادث و گردنه‌های پر 

پیچ‌وخم تاریخ عبور داده‌اند.
در این راه پر فراز و نشــیب، ســه خصلت 
والای ایرانیــان، آن‌هــا را در پاســداری از 

موجودیت ایران عزیز یاری کرده است:
۱( نوع‌دوســتی؛ ۲( انســجام ملی؛ و۳( 

ایران‌دوستی آن‌ها!
»نوع‌دوســتی« یعنی ایرانیــان همواره 
نسبت به یکدیگر روادار بوده‌اند. ادبیات و هنر 
غنی ایران‌زمین گواهی بر این حقیقت است. 
کشــوری با این میزان تنوع، تکثر و اختلاف 
سلیقه هرگز در دام نفرت نیفتاده و برخلاف 
بســیاری از کشــورهای جهــان و همجوار 
هیچ‌گاه تاریخ خود را به ننگ نسل‌کشــی‌، 
پاکسازی قومی و خشــونت‌های اجتماعی 
آلوده نکرده است. ایرانی ذاتاً ایرانی را دوست 

دارد.
»انسجامی ملی« یعنی ملت بزرگ ایران 
با وجــود همه اختلافات، ســایق گوناگون 
و گاه متضاد همــواره در برابر هجمه خارجی 
برای پاســداری از مرز، عزت، شرف و شیرازه 

کشورش سینه سپر کرده است.
ایرانیان همواره شــانه به شــانه‌ هم و گاه 
حتی با دســتانی خالی و تنها به قدرت اراده 
و وحدت ملی خشــن‌ترین امپراطوری‌ها، 
مصمم‌ترین کشورگشــایان و حریص‌ترین 

استعمارگران را شکست‌ داده‌اند.
»ایران‌دوســتی« یعنی »ایران« با همه 
نمادها، نشانه‌ها، مشاهیر و مفاخرش با تار و 
پود قلب و ذهن هر ایرانی درآمیخته اســت. 
کدام ایرانی است که با لمس پرچم سه‌رنگ 
مزین به نام آفریدگار، با شنیدن نام بزرگان و 
سرداران تاریخ و با چشم دوختن بر قله‌ سپید 
دماوند، به وجد نیاید و آتش »عشق و شوق به 
میهن « در دلش شعله‌ور نگردد؟این پرسش 
سخت را نیز از خود بپرســیم که امروز کدام 
ایرانی است که دل و جانش از وقایع و اتفاقات 

اخیر زخمی و آزرده نشده باشد؟
دردها، رنج‌ها و ســختی‌های شما واقعی 
است. هرآنکه درد دارد فریاد نیز سرمی‌کشد. 
اصلی‌ترین وظیفه دولتمردان ما با گوشِ جان 
»شنیدن« این فریادهاست. »اعتراض« حق 
مسلمی است که شــما طی بیش از یک قرن 
مجاهدت برای رســیدن بــه »میثاق قانون 
اساسی« و یک نظام مردمســالار از آنِ خود 
کرده‌اید. قانون اساســی جمهوری اسلامی 
ایــران به صراحــت این حق را به‌رســمیت 
می‌شناســد و دولت نیز وظیفه خود می‌داند 
هم مطالبات شما را ســرلوحه اقدامات خود 
قرار دهد و هم از این حق مســلم شــما که 
گوهری ناب در این منطقه آشــوب‌زده غرب 

آسیاست پاسداری کند.
پس شــما حق داریــد اعتــراض کنید، 
»شــنیده« شــوید و در این فراینــد مورد 

حمایت همه قوای حاکمیتی قرار گیرید.
یقین داریم شــما مــردم خردمند و آگاه 
ایران بر ایــن واقعیت نیز واقف هســتید که 
در این فرایند، بدخواهــان این مروز و بوم نیز 
همان ســه رمز پایداری و بقای این سرزمین‌ 
یعنی »نوع‌دوســتی«، »انســجام ملی« و 

»ایران‌دوستی« ما را نشانه‌ گرفته‌اند.

صیانت از ایران در پرتو همدلی
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نیم   نگاه 

اعتراضات مدنی
 مورد حمله تروریستی 

قرار گرفت

تشکیل پرونده  برای مسئولانی 
که در تامین مایحتاج عمومی 

کوتاهی کردند

 نماینده شازند در مجلس گفت: مردم انتظار دارند که مجلس و دولت در این 
شرایط حساس به جای اقدامات شعاری و مسائل غیراولویت دار، با تکیه بر اصول 

انقلابی، به حل مشکلات کشور از جمله تثبیت و کنترل نرخ ارز و جلوگیری....

 سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه صحنه اعتراضات مدنی مردم ایران مورد 
حمله تروریستی قرار گرفت، گفت: همه کســانی که در این حوادث آسیب 

دیدند فرزندان ما هستند به جز اندکی که تروریست بودند...

رئیس سازمان بازرسی:سخنگوی دولت :

  صفحه2  صفحه  3

 رئیس مجلس شورای اسلامی:

سرتعظیم در مقابل مردم فرود می‌آوریم
رئیس مجلس در مقابل این حضور شجاع و آگاهانه مردم سرتعظیم فرود می‌آوریم، 
گفت: خود را برای حل مشــکلات اقتصادی و مطالبات به حق معیشــتی مردم متعهد 

می‌دانیم.

  محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی امروز در نطق پیش 
از دستور خود با اشاره به تجمع روز گذشته علیه عناصر تخریب‌گر و عناصر مسلح وابسته 
به آمریکا و رژیم صهیونیســتی گفت: از حضور ده‌ها میلیونی ملت عزیز ایران در سراسر 

کشور در این تجمع تقدیر و تشکر می‌کنم.
وی ادامه داد: بی‌تردید تاریخ این کشــور، یوم الله ۲۲ دی را به عنوان روز تاریخی در 

صفحات پرافتخار خود ثبت می‌کند و این روز به یادماندنی خواهد بود؛

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس  خبر داد :

تصویب لایحه  حمایت از زنان
 در برابر خشونت در کمیسیون اجتماعی 

 ورود هوش مصنوعی به نظام اداری
 یک ضرورت است نه انتخاب

شگفتانه‌های دردآوری برای
 متجاوزان خواهیم داشت

 معاون اول رئیس‌جمهور:

وزیر دفاع:

 2

2

  فضل الله رنجبر ســخنگوی کمیســیون اجتماعی مجلــس از تصویب لایحه حفظ 
کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت در جلسه این کمیســیون خبر داد.وی  با اشاره 
به جلسه اخیر کمیســیون اجتماعی گفت: در این جلسه »لایحه حفظ کرامت و حمایت 
از زنان در برابر خشونت« مورد بررســی قرار گرفت.وی توضیح داد: این لایحه  پس از رفع 
برخی اختلاف‌نظرها و ایرادات که موجب توقف آن شده بود، به تصویب اعضای کمیسیون 

3اجتماعی مجلس رسید
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عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای 
اســامی با بیان اینکه سیاست ارزی فعلی ما را در 
گردنه‌ای مخرب و خطرناکی می اندازد،گفت: این 
سیاست ارزی غلط است و اگر می خواهیم جلوی 
موج افزایش قیمت‌ها را بگیریم باید بلافاصله این 
سیاســت متوقف و سیاســت ارز ۲۸.۵۰۰ برای 

کالاهای اساسی برقرار شود.
به گزارش بهار ، حســین صمصامی، در نطق 
میان دستور جلسه علنی مجلس شورای اسلامی 
ضمن تسلیت شــهادت حافظان امنیت کشور در 
اتفاقات اخیر، گفت: ملت قهرمان ما همواره خنثی 
کننده نقشه‌های شوم دشــمنان هستند و باید بر 
این مردم درود فرســتاد. الحمــدالله که با حضور 
حماسه ساز مردم در ۲۲ دی ماه، فتنه دیگری نیز 

خاموش شد.
وی در ادامــه خطاب به نماینــدگان مجلس 
شورای اســامی گفت: ما نیز نباید با اتخاذ برخی 
سیاست‌های نامناسب و معیشت سوز، موجبات 
نارضایتی این ملت نجیب و فهیم را فراهم کنیم و 

پاس گل به دشمن بدهیم.
صمصامــی در ادامه با ذکر بیانــات اخیر مقام 
معظم رهبری که فرمودند مســئله اغتشــاش از 

نارضایی جداست، بیان کرد: اما نمایندگان عزیز! 
علت این نارضایتی که رخ داد چه بود؟ نخست بی 
ثباتی ارز و بی ثباتی در قیمت‌هــا. عمده این بی 
ثباتی در اتخاذ سیاست‌های نامناسبی بود که در 

یک الی دو ماه گذشته رخ داد.
وی با اشــاره به حذف تالار اول ارزی و افزایش 
نرخ ارز، بیان کرد: از ســویی دیگر تالار دوم ارزی 
ایجاد شــد. علاوه بر آن دیگر مصوبات در سالهای 
گذشــته باعث افزایش نرخ ارز شــد و این موارد 
مجموعه ای از سیاست‌های نادرست ارزی را رقم 
زد و منجر به افزایش نرخ ارز شد و نهایتا بازاریان به 

این سیاست‌ها اعتراض کردند.
عضو کمیســیون اقتصادی ادامه داد: اما پس 
از اعتراضات، مجددا به اســم حذف رانت و فساد، 
ارز ۲۸.۵۰۰ تومانــی کالاهای اساســی را حذف 
کردیم و یک میلیون تومان یارانه در نظر گرفتیم. 
ما منطــق ارائه ایــن یارانه را متوجه نشــدیم اما 
مســئولین آمدند و این یارانه را بین مردم توزیع 
کردند. سوال اینجاست؛ آیا ارز ۲۸.۵۰۰ تومانی به 
طور کل به جامعه هدف اصابت نکرده بود و به طور 
کل این ارز، ارز رانتی بود؟ آنچه که اتفاق افتاد این 

استدلال ها را اثبات نکرد.
وی ادامــه داد: آنچه کــه رخ داد ایــن بود که 
بلافاصله روغــن خوراکی بیــش از ۳ برابر، تخم 
مرغ بیش از ۲ برابر، مرغ بیــش از ۲ برابر افزایش 
پیدا کرد. این اتفاقاتی که در حوزه معیشتی مردم 
رخ داد، نشان داد که اتفاقا ارز ۲۸.۵۰۰ تومانی به 
ســفره مردم اصابت کرده بود و محاســبات ما در 
ارتباط با این ارز کاملا غلط بود و موجب نارضایتی 

مردم را فراهم و آتش فتنه را مهیا کرد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس  :
سیاست ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی باید برای کالاهای اساسی برقرار شود

 هوشنگ هادیان پور
 عضو کمیسیون کشاورزی مجلس :

                                     3

وزیر امور اقتصادی و دارایی :
سامانه ارتباط با اصناف برای رفع موانع کسب وکار راه‌اندازی می‌شود

 وزیر امور اقتصادی و دارایی با تأکید بر حمایت 
قاطع دولت از اصناف و بازاریان، تصریح کرد: این 
افراد نقش بسیار مهمی در اداره اقتصاد کشور دارند 
و نوع پیوند و بافت آنها با اجتماع، بسیار عمیق و به 

شکلی کاملا متفاوت از سایر کشورها است.
 ســید علی مدنی زاده در دیدار با  نمایندگان 

اصنــاف و اتحادیه های کشــور پس از اســتماع 
دغدغه ها و مشــکلات نماینــدگان اتحادیه ها 
و صنوف مختلــف و بازاریان تهــران، ضمن ابراز 
همدردی با آنها تصریح کــرد: در این مدت عمده 
تمرکز ما بر روی مسایل کلان کشور و رفع و رجوع 
آنها بود، از جمله مســائل مبتلابه تولیدکنندگان 

و صادر کننــدگان بــزرگ و بنگاه هــای بزرگ 
اقتصادی که ارز آوری و اشتغال بالایی دارند؛ البته 
ناگفته نماند، تمهیداتی کــه در خصوص اقتصاد 
کلان اندیشیده و اجرا شده است، تأثیر خود را در 
همه اجزای اقتصاد کشور بویژه اصناف و بازاریان 

می گذارد.

 بحران امروز 
محصول ضعف  در 

مدیریت منابع است
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در نشست فراکسیون دفاع مجلس تاکید شد که توان نظامی 
ما نســبت به جنگ ۱۲ روزه با بهره‌گیری از توان داخلی افزایش 
چشمگیری پیدا کرده است و در صورت تعدی دشمن به خاک 
کشور با شدت بیشتری پاســخ خواهیم داد. نشست فراکسیون 
دفاع و اقتدار ملی مجلس شورای اســامی با حضور وزیر دفاع و 
پشــتیبانی نیروهای مســلح و تعدادی از نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی برگزار شــد.در ابتدای این نشست معاون وزیر 
دفاع در ســخنانی گزارشــی از نحوه مقابله با دشمن در جریان 
جنگ ۱۲ روزه و آســیب‌های وارده به نیروهای مسلح ارائه و در 
ادامه امیرنصیرزاده گزارشــی از آمادگی‌های دفاعی جمهوری 
اســامی ایران ارائه کرد.بر اســاس گزارش ارائه شــده، وزارت 
دفاع در جریان جنگ ۱۲ روزه و پش از آن اقدامات معیشــتی و 

حمایتی از نیروهای مسلح و خانواده آنها انجام داده است و میزان 
ذخیره کالاهای اساسی در وضعیت مطلوبی قرار دارد.وزیر دفاع 
وپشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به شــرایط جنگ ۱۲ روزه 
گفت: همه توان نظامی آمریکا و اروپا در منطقه در دوران جنگ 
در کنار صهیونیســت‌ها قرار گرفته بود و ایران با چند کشور در 

حال جنگ بود. 

افزایش توان نظامی کشور نسبت به جنگ ۱۲ روزه
خبر

 رئیس مجلس شورای اسلامی:
سرتعظیم در مقابل مردم فرود 

می‌آوریم
رئیس مجلس در مقابل این حضور شــجاع و 
آگاهانه مردم ســرتعظیم فرود می‌آوریم، گفت: 
خود را برای حل مشکلات اقتصادی و مطالبات به 

حق معیشتی مردم متعهد می‌دانیم.
بهــار-  محمدباقــر قالیبــاف رئیس مجلس 
شورای اســامی در جلســه علنی امروز در نطق 
پیش از دستور خود با اشاره به تجمع روز گذشته 
علیه عناصر تخریب‌گر و عناصر مســلح وابسته به 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی گفت: از حضور ده‌ها 
میلیونی ملت عزیز ایران در سراســر کشور در این 

تجمع تقدیر و تشکر می‌کنم.
وی ادامه داد: بی‌تردید تاریخ این کشــور، یوم 
الله ۲۲ دی را به عنــوان روز تاریخی در صفحات 
پرافتخار خود ثبت می‌کند و این روز به یادماندنی 
خواهد بود؛ روزی که مردم ایــران با هدایت الهی 
و علی‌رغم انتقادات به حق‌شــان، هوشــمندانه و 
مسئولانه وارد صحنه شدند و مهر باطلی بر دخالت 
دســت اجنبی زدند و به جنگ تروریستی پایان 

دادند.
رئیس مجلس مجددا با قدردانی از مردم، گفت: 
این روز باشــکوه، به لطف خدا و همت مردم رقم 
خورد. این توفیقی برای همه ما اســت که چنین 

ملت شجاع، بصیر و در میدانی داریم.
قالیباف با بیــان اینکه در مقابــل این حضور 
شــجاع و آگاهانه ســر تعظیم فــرود می‌آوریم، 
گفت: ما خود را برای حل مشــکلات اقتصادی و 
مطالبات به حق معیشتی مردم متعهد می‌دانیم 
و توان و ظرفیت‌مان را شبانه‌روزی به کار می‌بریم. 
امیدوارم همه ما در برابر این ملت بزرگ و شهدا و 

خانواده‌های شهدا رو سفید باشیم.

فرمانده کل انتظامی کشور:
 آشوب اخیر ایران در سه لایه

 انجام شد
فرمانده کل انتظامی کشور درباره حوادث اخیر 
بیان کرد: آشوب اخیر ایران در سه لایه انجام شد؛ 
لایه اول آن برنامه‌نویسان آشــوب هستند، لایه 
دوم فعــالان و کنش‌گران فضای مجــازی و لایه 
سوم آن‌هایی هستند که هدایت‌گری می‌کنند و 

عملیات انجام می‌دهند.
سردار رادان، در یک برنامه تلویزیونی با اشاره 
به نمایش انســجام ملــی ایــران در راهپیمایی 
محکومیت اغتشاشگران گفت: آشوب اخیر ایران 
در سه لایه انجام شــد. لایه اول آن برنامه نویسان 
آشوب هستند که این آشوب نویس ها با طراحی 
آشوب، موضوع را دست گرفتند، زمان گذاشتند، 
طراحی و ســازماندهی کردند تا هدفشان را جلو 

ببرند.

خبر

وزیر دفاع:
شگفتانه‌های دردآوری برای 

متجاوزان خواهیم داشت
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: 
در صورت تهاجم دشمن شگفتانه‌های در حوزه 
دفاعی خواهیم داشــت که برای دشمن دردآور 

خواهد بود.
بهار- امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در گفت و گو با 
خانه ملت با اشاره به تهدیدات اخیر مقامات کاخ 
سفید علیه جمهوری اسلامی ایران، گفت: نیروی 
اصلی و امنیت‌ســاز ما ملتی هستند که دیروز در 
میدان بودند و پاسخ دشمن را دادند و تاکید کردند 
که هیچ تهدیدی را نمی‌پذیرند اما در حوزه توان 
دفاعی ما پیوسته در حال تلاش هستیم و اجازه 

نخواهیم داد که کسی کشور ما را تهدید کند.
وی افزود: اگر این تهدیــدات به عمل تبدیل 
شــود، با تمام توان تا آخرین قطره خون از کشور 
دفاع خواهیم کــرد و دفاع ما بــرای آنها دردآور 
خواهد بود چــرا که دانشــمندان و متخصصان 
ما در حال تلاش هســتند و اگر اتفاقی رخ دهد 
توانمندی‌های شگفتانه‌ای را به میدان خواهیم 

آورد که بسیار اثر بخش خواهد بود.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: 
غیر از ایــن موضوع همه پایگاه‌ها و کشــورهای 
تسهیل‌گر آمریکا در منطقه در صورت اقدام علیه 

ایران، هدف مشروع ما خواهد بود.
وی در خصوص میــزان آمادگی‌های دفاعی 
کشــورمان، تاکید کرد: تلاش‌های بسیار خوبی 
انجام شــده و وضعیت دفاعی ما نسبت به جنگ 

دوازده روزه بهتر است.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس :
تعرفه های پزشکی هنوز تصویب 

نشده است
عضو کمیسیون بهداشت مجلس، اخذ ویزیت 
یک میلیون تومانی توســط برخی پزشــکان را 
تخلف آشکار دانست و گفت: تعرفه های پزشکی 
هنوز تصویب نشــده اســت و مردم اگر با چنین 
تخلفــی مواجه شــدند به فوریت بــه مدیریت 
درمان دانشــگاه ها، ســامانه ۱۹۰ و یا سازمان 
نظام پزشــکی اعلام کنند تا در اسرع وقت به آن 

رسیدگی شود.
ســید محمدجمالیان در گفــت و گو با خانه 
ملت در واکنش به برخــی اظهارنظرها مبنی بر 
اخذ ویزیت یک میلیون تومانی توســط برخی 
پزشــکان از بیماران، گفت: پیشنهادات در مورد 
میزان تعرفه‌های پزشکی در شورای عالی بیمه 
مطرح می شــود و پس از آن هــم قابلیت اجرا 

نخواهد داشت.
نماینده مردم اراک، کمیجــان و خنداب در 
مجلس دوازدهم، ادامه داد: یعنی شــورای عالی 
این پیشنهادات را در هیات وزیران مطرح می‌کند 
و اگر در هیات وزیران تصویب شود توسط رئیس 
جمهور یا معاون اول رئیس جمهور ابلاغ می شود.

خبر

بهار - معــاون اول رئیس‌جمهور با اشــاره به 
اینکه ورود هوش مصنوعی بــه نظام اداری یک 
ضرورت است نه انتخاب، گفت: ما در این زمینه 

به یک راهبرد ملی نیازمندیم.
به گزارش بهار  از ریاست جمهوری، در جلسه 
ستاد توسعه فناوری و کاربرد هوش مصنوعی به 
ریاست معاون اول رئیس‌جمهور، کلیات برنامه 
ســازمان اداری و استخدامی کشــور و آموزش 
و پرورش مبتنــی بر برنامه تقســیم کار هوش 
مصنوعی مورد بررســی و تبــادل نظر اعضای 

جلسه قرار گرفت و به تصویب رسید.
همچنین در این جلسه گزارشی از فراخوان 
ســتاد توســعه فناوری و کاربردهــای هوش 
مصنوعــی در زنجیره ارزش صنعــت، معدن و 
تجارت ارائه و اعطای مجوز راه‌اندازی اپراتور داده 

به بنیاد مستضعفین تصویب شد.
معاون اول رئیس‌جمهور پــس از ارائه برنامه 
سازمان اداری و استخدامی با اشاره به اینکه ورود 
هوش مصنوعی به نظام اداری یک ضرورت است 
نه انتخاب، گفت: ما در این زمینه به یک راهبرد 
ملی نیازمندیم. تجربــه ورود PC به نظام اداری 
در دهه ۶۰ ناموفق بــود و اکنون باید از آن تجربه 
اســتفاده کرده تا تکرار نشــود. از سویی سطح 
دسترســی و امنیت داده نباید فراموش و جدی 
گرفته شــود تا به سیســتم‌های خود مصونیت 

دهیم. باید مراقبت شــود تا داده‌ها در مواردی 
که نیاز نیســت به راحتی منتقل نشود. از سویی 
آموزش هوش مصنوعی باید به داخل کشور داده 
شده و نیروهای انسانی ما باید بروز باشند و برای 
نگهداشت نیروهای متخصص در کشور برنامه 

داشت.
محمدرضــا عــارف در ادامه دربــاره برنامه 
آموزش و پرورش در زمینــه هوش مصنوعی با 
تأکید بر اینکه اگر پیشرفت در زمینه فناوری‌های 

نوظهور را از آموزش و پرورش شروع کنیم موفق 
خواهیم شد، گفت: آموزش و پرورش در سال‌های 
اخیر در این زمینه ســمت و ســوی خوبی پیدا 
کرده و اقدامــات امیدوارکننده‌ای در حال انجام 
است. در این زمینه بحث‌های شناختی و امنیتی 
در مدارس نیز باید مدنظر قــرار گیرد تا با موانع 
نرم‌افزاری مواجه نشویم. آموزش و پرورش باید 
در این زمینه با هماهنگی سایر دستگاه‌ها اقدام 
کرده و در آمــوزش هوش مصنوعــی به دانش 

آموزان، مســائل شــناختی و اعتقادی در نظر 
گرفته شود.

وی در بخــش دیگری از این جلســه درباره 
برنامه اصلاح ساختار اقتصادی دولت چهاردهم، 
بیان کرد: در اجرای این برنامه، معیشــت مردم 
در اولویت دولت و نظام قــرار دارد. از دوره برنامه 
سوم پیشــرفت جراحی عمیقی باید در بخش 
اقتصادی انجام می‌دادیم ولی با تغییری که در آن 
زمان انجام شد، آن مسیر تغییر کرد. اکنون نیز 
باید دولتی فداکارانه بــه نمایندگی از حاکمیت 
این کار را انجام می‌داد که ایــن راهبرد در دولت 
چهاردهم دنبال شــد و دولت، شــجاعانه برای 
جراحی اقتصادی با رویکرد حفظ معیشت مردم 
وارد عمل شد و معیشت مردم را در کنار راهبرد 

جراحی اقتصادی درنظر گرفت.
وی در پایان گفت: ما به مــردم قول داده‌ایم 
همه منابع حاصلــه از این جراحــی اقتصادی 
صرف پرداخت به مصرف کننده نهایی می‌شود. 
به طور مثال در اولیــن گام اصلاح قیمت بنزین، 
یارانه ســه دهک اول به ۵۰۰ هزار تومان به ۶۲۰ 
هزار تومان افزایش یافــت. همه منابع حاصل از 
اصلاح ســاختاری اقتصادی صرف حفظ قدرت 
خرید مردم می‌شود. طرح اخیر نیز شامل همه 
مردم شده و یک میلیون تومان به آنان پرداخت 

می‌شود.

 معاون اول رئیس‌جمهور:
 ورود هوش مصنوعی به نظام اداری یک ضرورت است نه انتخاب

بهار- سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه صحنه اعتراضات مدنی 
مردم ایران مورد حمله تروریستی قرار گرفت، گفت: همه کسانی 
که در این حوادث آســیب دیدند فرزندان ما هستند به جز اندکی 
که تروریست بودند و مردم دیروز پاسخ آنها را دادند. دولت صدای 
مردم را شنیده و تشــکیل کمیته حقیقت‌یاب در دستور کار قرار 

گرفته است.
به گزارش بهار از ایســنا،  فاطمه مهاجرانی در ابتدای نشست 
خبری هفتگی با نمایندگان رســانه‌ها با تسلیت حوادث روزهای 
گذشــته در کشــور اظهار کرد: کشــور ما حادثه‌ای تلخ را شاهد 
بود و هموطنان جوان ما در پی شــنیده شــدن، احترام، زیست 
شرافتمندانه و زندگی درخور بودند. دولت خود را مکلف می‌داند 

بیش از هر چیز با شهروندانی که در حوادث اخیر آسیب دیده‌اند و 
روزهای تلخی را تحمل کرده‌اند، همدردی کند.

وی افزود: امنیت زمانی به دست می‌آید که همه مردم احساس 
آرامش کنند. امروز از عمق جان متاسفم که با شهادت ملینای سه 
ســاله و در آتش سوختن پرســتاران و مدافعان و حتی مواجهه با 

فرزند معترضی که سطل زباله را آتش زد شاهد بودم.
ســخنگوی دولت با بیان اینکه صحنه اعتــراض مدنی مردم 
ما مورد حمله تروریســتی قرار گرفت، تصریح کرد: دولت همه 
معترضــان را فرزند خود می‌دانــد و تمام تلاش خــود را به کار 
می‌گیرد تا صدایشان را بشنود. اما کسانی بودند که بر اعتراضات 
مردم سوار شدند و آن را مصادره به مطلوب کردند. همه کسانی 

که در حــوادث اخیر آســیب دیدند فرزندان ما هســتند به جز 
اندکی که تروریست بودند و مردم دیروز پاسخ آنان را دادند. آنان 
افرادی بودند که از ســوی دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا 
حمایت شــدند و همه دیدنــد چگونه اعتراضــات را به انحراف 

کشیدند.
مهاجرانی با بیان اینکــه دولت به اصل دسترســی آزاد و امن 
مردم به اطلاعات و اینترنت تاکید دارد، اظهار کرد: ترجیح دولت 
تصمیم‌گیری اخیر در زمینه اختلال دسترســی اینترنت نیست 
اما همانطور که وزیر اطلاعات اعلام کــرد این تصمیم را نهادهای 
امنیتی گرفته‌اند. دولت بر دسترسی آزاد مردم به اینترنت تاکید 

دارد و امیدواریم هر چه زودتر شاهد احقاق این حق باشیم.

سخنگوی دولت:

اعتراضات مدنی مورد حمله تروریستی قرار گرفت
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 در نشستی مشترک با حضور رییس و معاون پژوهشی و فناوری 
دانشگاه تربیت مدرس و مسئولان ارتباط با صنعت وزارت علوم، 
از سربازان امریه دانشگاه قدردانی شد. معاون پژوهشی و فناوری 
این دانشگاه استفاده از ظرفیت سرباز امریه را بسیار حائز اهمیت 
خواند و ابراز امیدواری کرد: حضور در دانشــگاه تربیت مدرس و 
انجام فعالیت‌های پژوهشــی در این دوران، برای سربازان امریه 

دانشــگاه ایام مفید و پرثمری باشد.محمد جوان افزود: دانشگاه 
تربیت مدرس در زمره اولین دانشــگاه‌هایی است که از ظرفیت 
سرباز وظیفه اســتفاده کرد و تاکنون ۱۷ ســرباز امریه دوران 
سربازی خود را در دانشگاه به اتمام رســانده‌اند و در حال حاضر 
۲۱ سرباز فعال در دانشگاه داریم.یوسف حجت؛ رئیس دانشگاه 
تربیت مدرس نیز ضمن آرزوی موفقیت برای ســربازان امریه 

دانشگاه به بیان خاطراتی از دوران ســربازی خود پرداخت.در 
ادامه، جماعتی معاون ارتباط با صنعت وزارت علوم در سخنانی 
اظهار داشــت: طی پیگیری‌هــای صورت گرفته با ســتاد کل 
نیروهای مسلح از سال ۱۳۹۶، مقدمات جذب سرباز امریه فراهم 
شد و در سال ۱۳۹۸ اولین دوره جذب سرباز امریه انجام شد که 
به عنوان امریه ارتباط دانشــگاه با جامعه و صنعت جذب شدند. 

جذب سرباز امریه، فرصتی برای توسعه فعالیت‌های پژوهشی دانشگاه‌ها

اجتماعی

رئیس سازمان بازرسی:
تشکیل پرونده قضایی برای 

مسئولانی که در تامین مایحتاج 
عمومی کوتاهی کردند

 رئیس ســازمان بازرسی کل کشــور گفت: 
پرونده‌ برخی از مســئولان عالی کشــور که در 
تامین مایحتاج عمومی مــردم وظایفی بر عهده 
دارنــد و در عین حال بــه وظایف خــود عمل 
نکرده‌اند، به مرجع قضایی ارســال شــده است؛ 
در خصوص بانک مرکزی و کوتاهی‌های صورت 
گرفته نیز پرونده‌ای تشکیل و به زودی به مرجع 

قضایی ارسال خواهد شد.
بهار-  ذبیح الله خداییان بــا اعلام این مطلب 
اظهار کــرد: در اجرای دســتورهای رئیس قوه 
قضاییه ناظر بــر ورود به موضوع نوســانات بازار 
ارز، پنج هیات ویژه در ســازمان بازرسی تشکیل 
شــد که این هیات‌ها ضمن احضار افرادی که در 
شرکت‌ها، کارخانجات و بانک‌هایی که نسبت به 
رفع تعهدات ارزی خود اقدام نکرده‌اند، فرصتی 
یک هفته‌ای تعیین کــرد، به نحوی که اگر ظرف 
یک هفته‌ نســبت به انجام تعهد ارزی خود اقدام 
نکنند، قطعاً به مرجع قضایی معرفی خواهند شد 
و شعب ویژه‌ای برای رسیدگی به جرایم کسانی 
که نســبت به رفع تعهــدات ارزی خــود اقدام 

نمی‌کنند نیز تشکیل شده است.
رئیس ســازمان بازرســی گفــت: در نتیجه 
اقدامات صورت‌گرفته، میزان عرضه ارز در مرکز 
مبادله، از میزان تقاضا پیشــی گرفته است؛ در 
حالی که تا پیش از این، عرضه ارز نسبت به تقاضا 
اصلا همخوانی نداشــت و همیــن عامل موجب 
کاهش قیمت ارز در مرکــز مبادله طی روزهای 

اخیر شده بود.

خبر

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس  
خبر داد :

تصویب لایحه  حمایت از زنان در برابر 
خشونت در کمیسیون اجتماعی 

سخنگوی کمیســیون اجتماعی مجلس از 
تصویب لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در 

برابر خشونت در جلسه این کمیسیون خبر داد.
ایســنا-  فضل الله رنجبر با اشــاره به جلسه 
اخیر کمیســیون اجتماعی گفت: در این جلسه 
»لایحه حفظ کرامت و حمایــت از زنان در برابر 
خشونت« مورد بررســی قرار گرفت.وی توضیح 
داد: این لایحه  پس از رفع برخی اختلاف‌نظرها 
و ایــرادات که موجــب توقف آن شــده بود، به 
تصویب اعضای کمیســیون اجتماعی مجلس 
رسید و برای بررســی در صحن علنی، به هیات 
رئیسه مجلس ارسال شد.سخنگوی کمیسیون 
اجتماعی همچنین گفت که اعضای کمیسیون 
اجتماعی اعتبارات و ردیف‌های بودجه دستگاه‌ها 
و ســازمان‌های مرتبط با شــرح وظایف قانونی 
کمیســیون اجتماعی در لایحه پیشــنهادی 

بودجه ۱۴۰۵ کل کشور را نیز بررسی کردند.

عضو کمیسیون آموزش مجلس :
برای مارپیچ نرخ ارز، تورم و قیمت ها 

باید چاره اندیشی کرد
نماینده مردم اســفراین در مجلــس، با بیان 
اینکه برای مارپیچ نرخ ارز، تورم و قیمت ها باید 
چاره اندیشــی کرد، گفت: نرخ ارز طی ۱۳ سال 
اخیر بیش از ۱۳۰ برابر شــده اســت و سرمایه 
گذاری رشد منفی داشته اســت. هادی قوامی 
نماینده مردم اســفراین طی نطق میان دستور 
خود در جلسه علنی با اشــاره به  خروش انقلابی 
و حضور حماسی روز گذشــته مردم به ویژه در 
خراسان شمالی اظهار داشت: این حضور بیانگر 
هوشیاری مردم در پاسداری از ارزشهای انقلاب 
و مسئولیت پذیری در پاسداری از انقلاب است و 

در برابر عظمت مردم سر تعظیم فرود می آوریم.

خبر

بهار- نماینده شازند در مجلس گفت: مردم 
انتظار دارند که مجلس و دولت در این شــرایط 
حســاس به جای اقدامات شــعاری و مســائل 
غیراولویت دار، با تکیه بــر اصول انقلابی، به حل 
مشکلات کشور از جمله تثبیت و کنترل نرخ ارز و 

جلوگیری از سقوط ارزش پول ملی بپردازند.
به گزارش  بهار از  خانه ملت؛ هوشنگ هادیان 
پور در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در 
ابتدای نطق خود، گفت: ملت بزرگ و شــریف 
ایران اسلامی با ســام و احترام به شمایی که در 
هر آزمونــی به توفیق الهی و مــدد حضرت ولی 
عصر)عج( و هدایت های نایــب برحقش رهبر 
معظم انقلاب سربلند بیرون می آیید.وی افزود:از 
تجمع، همبستگی ملی و خیزش عظیمی که شما 
ملت ایران علیه عناصر تخریبگر و تروریست های 
وابسته صهیونیست و آمریکا انجام دادید تشکر 

می کنم و قدردان این ملت بزرگ هستم.
نماینده مردم شــازند در مجلس،تاکید کرد: 
همکاران، دولتمردان جمهوری اســامی؛ چرا 
کشوری با این عظمت که مهد تمدن تاریخ است 
و قدرت های بزرگ را به زانو درآورده و جوانانش 
آســمان ها را در نوردیده اند؛ از مدیریت برمنابع 

ناتوان اســت؟وی با بیــان اینکه بحــران امروز 
بحران کمبود آب،برق و گاز نیســت بلکه بحران 
حکمرانی و کمبود خردمندی، تدبیر و مدیریت 
کارآمد در امور کشور اســت، بیان کرد: بحرانی 
که حاصل یک روز و دو روز نیســت.این بحران 
محصول کمبود ســرمایه نیست بلکه محصول 

ضعف در مدیریت منابع است این یک موقعیت 
انکارناپذیر اســت که چهل سال است که درگیر 
مدیریت منفعل، مشمئزکننده هستیم.هادیان 
پور ادامه داد: همانطور که می دانیم از ۱۷۷ اصل 
قانون اساسی تنها ۵ اصل در اختیار رهبر معظم 
انقلاب اســت؛ که در اجرای کارهای مربوط به 

این ۵ اصل ،در قله های پیشــرفتیم.و اگر همین 
۵ اصل در اختیار دولت ها بود همسطح اقتصاد 
و در افول بودیم.متاسفانه طی سالهای متوالی و 
متمادی مسئولین مسئله ای به نام »تحریم« را 
بهانه کرده و می خواهند سومدیریت و ناکارآمدی 
خود را به دشمن نسبت دهند.نماینده مردم در 
مجلس دوازدهم خطاب به رئیس جمهور، بیان 
کرد: آقای رئیس جمهور! شرایط جنگ نظامی و 
اقتصادی را درک می کنیم، اما نمی توانیم درک 
کنیم که مدیران منفعل و ناتــوان و یا بی تفاوت 
باشند.در شرایطی که تنها هستیم و گرگ های 
درنده دندان ها را تیز کرده اند تا به ایران اسلامی 
حمله کنند؛ ملت بزرگ و شریف ایران به عنوان 
با ارزش ترین سرمایه برای حاکمیت، در اولویت 
قرار گیرند.وی با اشــاره به اینکه غربی ها برای 
سرمایه های داخلی کشور یعنی مردم، برنامه و 
نقشــه پیچیده ای طراحی کرده اند، تاکید کرد: 
دولت هم باید برای جلوگیری از شــکل گیری 
اتفاقات حساس و کاهش تاثیرگذاری برنامه های 
دشــمن، برنامه ریزی کند؛ یکی از این برنامه ها 
معیشت است و هیچ چیز به اندازه معیشت برای 

مردم اولویت ندارد.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس :
 بحران امروز محصول ضعف در مدیریت منابع است

فرماندار تهران اعلام کرد
شتاب مدرسه‌سازی در پایتخت با حمایت خیرین و 

دولت/ ۲۰۰ پروژه مدرسه‌سازی در دستور کار
شتاب مدرسه‌سازی در پایتخت با حمایت خیرین و 

دولت/ ۲۰۰ پروژه مدرسه‌سازی در دستور کار

فرماندار تهران با اشــاره به اولویت دولت چهاردهم 
در توسعه زیرساخت‌های آموزشــی، از آغاز و تکمیل 
بیش از ۲۰۰ پروژه مدرسه‌سازی در پایتخت خبر داد و 
تأکید کرد: تمرکز اصلی بر مناطق جنوب و شرق تهران 
است؛ جایی که تراکم دانش‌آموزی بالا و کمبود فضای 
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4
»رویای آمریکایی« در نوفل لوشاتو/

 علی حضرتی در نخســتین تجربــه کارگردانــی، »رویای 
آمریکایی« را به نوفل لوشاتو برده اســت؛ متنی برگرفته از »باغ 
وحش شیشــه‌ای« که کارگردان، آن را با تلفیقــی از طنز - که 
گاهی مزه گروتسک )کمدی ســیاه( هم می‌دهد- به مخاطبان 
ارائه می‌کند. نمایش »رویای آمریکایی« نوشته تنسی ویلیامز 
و ترجمه حمید ســمندریان و با دراماتورژی و کارگردانی علی 

حضرتی، از ۱۷ دی‌ ســاعت ۱۷:۳۰ در عمارت نوفل‌لوشــاتو، 
روی صحنه رفت اما به دلیل اتفاق‌های اخیــر از اجرا بازماند.در 
این نمایش ۷۵ دقیقه‌ای، امیــر کردی)تام(، زهره خزایی)لورا(، 
مهتــاب عباســی‌فرد)آماندا(، احمدرضــا میررجبی)جیم( 
و محمدجــواد رضوانی)پدر( ایفــای نقــش می‌کنند.رویای 
آمریکایی حاصل دو سال تحقیق و تمرین گروهی از دانشجویان 

و هنرمندان جوان اســت و با نگاهی هجوآمیز و کمدی ســیاه، 
زندگی خانواده وینگفیلد در دهه ۳۰ آمریکا را روایت می‌کند.

داستان نمایش که مسعود تکاور مشاوره آن را بر عهده دارد، 
به رویاهای از دســت رفته و زندگی تباه شــده اعضای خانواده 
می‌پردازد؛ رویاهایــی که مادر خانواده بــرای فرزندان محدود 

کرده و اکنون فرزندان آن‌ها را بروز می‌دهند.

بهار- خیام وقارکاشانی از جمله بازیگرانی است 
که همواره او را در نقش‌هــای جدی دیده‌ایم؛ با این‌ 
وجود او این بار با حضور در ســریال »شیش ماهه« 
مهران مدیری که این شب‌ها از شبکه سه سیما در 
حال پخش است، سعی کرده خود را در ژانر جدیدی 

محک بزند.
به گزارش بهار از  ایسنا، خیام وقار کاشانی، بازیگر 
نقش فرید در سریال »شــیش ماهه« درخصوص 
این مجموعه نمایشــی اظهار کرد: قبــاً در دو اثر 
قبلی آقای مدیری یعنی »ساعت ۶ صبح« و »قهوه 
پدری« همکاری کوتاهی با او داشتم و وقتی از من 

برای حضور در این ســریال دعوت شد با خود گفتم 
می‌تواند فرصتی باشــد تا خــود را در ژانر کمدی 
محک بزنم.وی ادامه داد: در واقع حضور در سریال 
»شــیش ماهه« فرصت مغتنمی‌ بــرای دوری از 
نقش‌های یکسانی بود که در آن‌ها بازی کرده بودم 
و می‌توانستم خودم را از آن فضا دور کنم و امیدوارم 
که اتفاقات خوبی رقم خورده باشد و مخاطبان نیز 
آن را بپســندند. بازیگر سریال »شــیش ماهه« در 
گفت‌وگویی که با روابط عمومی صداوسیما داشت، 
درباره شــباهت‌هایی که کاراکتر فرید به خودش 
دارد، گفت: من هم در زندگی واقعی همواره تلاش 

کــرده‌ام در روابطی که با دوســتانم دارم تا آنجا که 
در توان دارم انسان همراهی باشــم و در مواقع نیاز 
یاری‌رسان آن‌ها باشم و سعی کنم دلیل حال خوب 
دوستانم باشم.وقار کاشانی با اشاره به اینکه مهران 
مدیری از بداهه‌گویی زیاد در کارهایش اســتفاده 
می‌کند، گفت: در سریال »شیش ماهه« نیز نقش 
از یک چارچوب اصلی برخــوردار بود؛ اما اگر بداهه 
شــیرینی وســط کار پیش می‌آمد آقای مدیری 
ســخت‌گیری نمی‌کرد و از آن بداهــه در جریان 
فیلم‌برداری استفاده می‌شد و همین موضوع کار را 

جذاب‌تر می‌کرد.

خیام وقارکاشانی  بازیگرسینما و تلویزیون :

مهران مدیری زیاد از بداهه‌گویی در کارهایش استفاده می‌کند


